
п о с т а н о в л е н и е
а д м и н и с т р а ц и и

С О Л И К А М С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К РУ Г А  -

 11.03.2024 № 457-па________

О закреплении территорий за 
муниципальными образовательными 
организациями

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63, частью 3 
статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования», статьями 6, 7, 31 Устава Соликамского 
городского округа, с целью обеспечения права несовершеннолетних на получение 
общего образования, организации предоставления общедоступного и бесплатного 
в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами дошкольного общего, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным образовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, обеспечения приема всех 
граждан, проживающих в Соликамском городском округе и имеющих право на 
получение общего образования соответствующего уровня,

администрация Соликамского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 

для закрепления их за муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Центр развития речи - Детский сад 
«Солнечный»:

1.1.1. корпус 2 по адресу: г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, д. 65а;
1.1.2. корпус 3 по адресу: г. Соликамск, ул. Калийная, д. 142;
1.1.3. корпус 4 по адресу: г. Соликамск, ул. Набережная, д. 1296;
1.1.4. корпуса 5, 6 по адресам: г. Соликамск, ул. Калийная, д. 163, д. 163а;
1.1.5. корпус 7 по адресу: г. Соликамск, ул. Парижской Коммуны, д. 121.
1.2. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа

010



2

для закрепления их за муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад «Детский квартал»:

1.2.1. корпус 1 по адресу: г. Соликамск, ул. Володарского, д. 10;
1.2.2. корпус 3 по адресу: г. Соликамск, ул. Урицкого, д. 11;
1.2.3. корпус 5 по адресу: г. Соликамск, ул. Культуры, д. 11.
1.3. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 

для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Соликамска 
Пермского края.

1.4. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Основная общеобразовательная школа № 4».

1.5. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 7» города Соликамска 
Пермского края.

1.6. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 9».

1.7. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 12».

1.8. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная пткола № 14».

1.9. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа 
для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 15».

1.10. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 16».

1.11. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 17».

1.12. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Гимназия № 1» города Соликамска Пермского края.

1.13. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Гимназия «Солнечная радуга».

010



1.14. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Городищенская средняя общеобразовательная школа».

1.15. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Касибская средняя общеобразовательная школа».

1.16. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Половодовская основная общеобразовательная школа».

1.17. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Родниковская средняя общеобразовательная школа».

1.18. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Симская средняя общеобразовательная школа».

1.19. Состав территорий в пределах границ Соликамского городского 
округа для закрепления их за муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа».

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации Соликамского городского округа от 02 

марта 2023 г. № 468-па «О закреплении территорий за муниципальными 
образовательными организациями»;

2.2. постановление администрации Соликамского городского округа от 17 
марта 2023 г. № 590-па «О внесении изменений в постановление администрации 
Соликамского городского округа от 02.03.2023 № 468-па «О закреплении 
территорий за муниципальными образовательными организациями».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Соликамский рабочий», а также размещению в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «PRO 
Соликамск» https:/Лу\улу.просоликамск.рф и официальном сайте администрации 
Соликамского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Соликамского городского округа Чикову И.А.

Глава городского округа - 
глава администрации 
Соликамского городского округа Е.Н.Самоуков



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Соликамского городского округа 
от 11.03.2024 № 457-па

СОСТАВ

состав территорий в пределах границ Соликамского городского округа для 
закрепления их за муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Половодовская основная общеобразовательная школа»

I. МБОУ «Половодовская ООШ» и структурное подразделение 
«Половодовский детский сад»

1. с. Половодово;
2. п. Усть - Сурмог;
3. д. Харюшина;
4. д. Попова - Останина;
5. д. Тренина.

II. МБОУ «Половодовская ООШ» структурные подразделения «Черновская 
школа» и «Черновской детский сад»

1. п.Черное;
2. с. Осокино;
3. д. Лога.

010


